
 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

 

 

Místní národní výbor Dasnice 

 

1945 – 1990 (1993) 

 

Dílčí inventář 2 

 

 

 

 

EL NAD č.: 42 

 

AP č.: 102  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Jitka Krejčířová 

PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

Jindřichovice 2010 



2 
 

 

Obsah 

 

 

 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu        3  

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu       5  

III. Archivní charakteristika části archivního fondu      7  

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu       9  

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování     9 

   archivní pomůcky         

Seznam použité literatury        10 

Příloha č. 1  Seznam použitých zkratek      11 

Inventární seznam                  

Orgány místní správní komise a místního národního výboru 

Zápisy ze schůzí pléna MNV        13 

Zápisy ze schůzí MSK a rady MNV       14 

Zápisy ze schůzí komisí MNV        15 

Úřad místního národního výboru 

I. Úřední knihy           

   A. Evidenční        15 

   B. Účetní        15 

II. Spisový materiál 

   A. Registraturní pomůcky      16 

   B. Spisy 

   Období 1955 – 1958       16 

   Období 1959 – 1976       16 

   Období 1977 – 1990       17 

Tiráž           19 

        

 

 



3 
 

 

Úvod 

 

I. Vývoj původce archivního fondu 

 

 Dílčí inventář 2 archivního fondu MNV Dasnice plynule navazuje jak v úvodu, tak 

v inventárním seznamu na dílčí inventář 1 (AP č. 26). Kapitoly I. a II. obsahují informace od druhé 

poloviny 70. let do roku 1990, kdy MNV ukončil svou činnost a zároveň doplňují úvod DI 1 

o chybějící nebo do něho nezahrnuté údaje a skutečnosti. Tato část fondu obsahuje převážně 

dokumenty po roce 1976, ale vyskytují se zde i dokumenty od roku 1945, které byly předány 

do archivu v době, kdy už byl vypracován DI 1.  

 Po volbách v roce 1976 tvořilo MNV 15 poslanců. Na ustavujícím zasedání 15. listopadu 

1976 byla zvolena sedmičlenná rada MNV a byly ustaveny 2 komise MNV. Byly to komise ochrany 

veřejného pořádku a komise kulturně školská. Předsedou MNV byl zvolen Miroslav Skopový a 

tajemnicí Miroslava Němečková.  

 Mimořádné plenární zasedání 24. března 1977 projednalo kádrové změny týkající se pléna a 

rady MNV. Poslanec, člen rady a předseda MNV Miroslav Skopový rezignoval na své funkce 

z rodinných důvodů. PZ zvolilo nového předsedu MNV Štěpána Gubrana a nového člena rady 

Pavla Hegra. V roce 1977 poklesl počet poslanců z 15 na 14 poslanců. 

 Na plenárním zasedání dne 24. září 1979 se řešila rezignace člena rady MNV Ladislava 

Truhláře a místo něho byla do funkce člena rady MNV zvolena Margita Velasová. V roce 1979 

poklesl počet poslanců MNV z 14 na 13 a v roce 1980 bylo už jen 12 poslanců.  

 K 1. listopadu 1980 bylo v Dasnicích celkem 357 obyvatel. Obyvatelé obývali celkem 74 

domů. 

Podle usnesení ustavujícího plenárního zasedání 26. června 1981 po volbách v roce 1981 

zůstal jako předseda MNV Štěpán Gubran a jako nová tajemnice byla zvolena Anna Matějíčková. 

Počet poslanců se zvýšil na 17. Rada MNV měla stále 7 členů. PZ ustavilo opět dvě komise, a to 

komisi ochrany veřejného pořádku a komisi kulturně školskou. Při MNV byly dále ustaveny aktivy 

MNV zabezpečující a vyřizující záležitosti na úsecích tělovýchovy a sportu, věcí sociálních a péče 

o staré občany, výstavby, zemědělství a služeb, práce s mládeží, zásobování a SPOZ. 

V roce 1982 poklesl počet poslanců na 16 a poté na 15 poslanců. V průběhu roku 1983 ještě 

poklesl počet poslanců na 14 poslanců, tento počet poslanců zůstal pak až do voleb v roce 1986. 



4 
 

V roce 1986 proběhly další volby do zastupitelských orgánů. Předsedou MNV byl po nich 

zvolen opět Štěpán Gubran a tajemnicí MNV Anna Fischerová. Rada měla 7 členů a plénum 17 

poslanců. Ustavující plenární zasedání z 18. června 1986 zřídilo komisi pro ochranu veřejného 

pořádku a 5 aktivů MNV: aktiv pro výstavbu, zemědělství, ochranu přírody a životního prostředí, 

aktiv pro tělovýchovu a sport, aktiv pro obchod a zásobování, aktiv pro kulturu, školství, práci 

s mládeží a sociální věci a sbor pro občanské záležitosti. V roce 1987 došlo ke změně v počtu 

poslanců ze 17 na 15. Dále členka rady MNV Miloslava Rohlíková byla pověřena od 1. července 

1987 do konce roku 1987 výkonem práce a činnosti tajemníka MNV. K této dočasné personální 

změně došlo z důvodu, aby tajemnice Anna Fischerová mohla zapracovat novou administrativní 

pracovnici MNV Věru Urbanovou. Události se ale vyvinuly posléze jinak. Na 8. PZ dne 30. září 

1987 proběhla volba nové tajemnice MNV. Současná tajemnice Anna Fischerová byla na svou 

žádost uvolněna z funkce k 30. září 1987 s tím, že nadále zůstane členkou rady MNV a jako nová 

tajemnice MNV byla zvolena dosavadní členka rady MNV Miloslava Rohlíková, která vykonávala 

tuto funkci od 1. října 1987.  

Na plenárním zasedání MNV konaném 21. září 1988 se řešily další kádrové změny 

ve funkci předsedy MNV a členů rady MNV. Předseda Štěpán Gubran podal žádost na uvolnění 

z funkce předsedy MNV. Novým předsedou byl zvolen Karel Zimmel. Počet členů rady MNV se 

stanovil na 5 členů. PZ konané dne 26. října 1988 řešilo opět kádrové záležitosti. Dosavadní 

tajemnice Miloslava Rohlíková byla odvolána na vlastní žádost. Zároveň rezignovala z funkce člena 

rady MNV. Do funkce tajemníka byl zvolen Miroslav Holý a jako člen rady byl zvolen Jiří 

Dragoun. Dále poslanec Václav Řeřábek podal žádost o uvolnění z funkce poslance MNV. Počet 

poslanců tak klesl na 14. Po událostech v listopadu 1989 bylo v Dasnicích podobně jako v jiných 

obcích založeno Občanské fórum.  

Na mimořádném plenárním zasedání 10. března 1990 se projednávalo odvolání některých 

poslanců, doplnění poslaneckého sboru novými poslanci a zvolení nové rady MNV. Někteří 

poslanci byli odvoláni pro pasivitu, jeden z důvodů stěhování. Po dohodě bylo navrženo a 

schváleno 8 nových poslanců MNV a ve svých funkcích zůstalo 7 poslanců. Dále proběhla volba 

nové rady MNV v počtu 7 členů. Předsedou zůstal Karel Zimmel a tajemníkem byl zvolen Richard 

Brablík. V tomto roce došlo k dalším změnám ve složení rady a pléna MNV, které byly 

projednávány na dalších mimořádných plenárních zasedáních. Vzhledem k tomu, že docházelo 

k pracovním problémům mezi tajemníkem a předsedou, bylo nutné provést další kádrové změny. 

Richard Brablík byl odvolán z funkce tajemníka MNV a místo něho byl zvolen Jiří Dragoun a došlo 

k dalším změnám ve složení rady MNV, která byla nakonec jen šestičlenná. 



5 
 

Činnost MNV v Dasnicích ukončil zákon č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ze 4. září 

1990, který s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval územní správu a samosprávu státu. 

V tento den se konaly i volby do zastupitelstev obcí. Poslední dochovaný zápis z plenárního 

zasedání MNV Dasnice je z 22. října 1990 a poslední dochovaný zápis ze schůze rady MNV je 

z 2. listopadu 1990. 

MNV v Dasnicích ukončil svoji činnost poté, kdy na základě výsledků voleb bylo v obci 

ustaveno obecní zastupitelstvo, jehož ustavující schůze se konala 26. listopadu 1990. Pro výkon 

správy obce zřídilo obecní zastupitelstvo obecní úřad. Nový správní orgán a jeho úřad převzaly 

podle obecné právní úpravy v obci výkon samosprávy, kterou až dosud vykonával MNV.  

 

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu 

 

Místní národní výbor a jeho úřad sídlily v Dasnicích nejdříve v budově č. p. 43 (bývalá ZDŠ), 

dále v č. p. 5 (rekonstruovaná budova bývalé zemědělské usedlosti) a nakonec v č. p. 42, kterou je 

budova bývalé mateřské školy. Bohužel se nepodařilo upřesnit termíny jeho častějšího stěhování. 

Pro ukládání písemností jak běžně vyřizovaných, tak i těch, které již nebyly potřebné pro běžný 

výkon správy, sloužily v kancelářích MNV umístěné příruční spisovny (skříně), z nichž pak 

neorganicky nejstarší dokumenty byly přenášeny a ukládány do skladových místností. Ačkoliv byla 

u národních výborů jednotně stanovena instrukcí ministerstva vnitra ČSR č. 14/1976 Ú. v. ČSR, 

o spisové službě u národních výborů, od počátku roku 1977 nová spisová manipulace, nepodařilo se 

ji do ukládacího pořádku u tohoto národního výboru podobně jako v případě staršího systému 

v předcházejícím období přes některé přechodné snahy důsledně zavést. Dokumentace MNV nebyla 

obvykle řádně členěna a spisy nebyly zakládány podle nařízeného ukládacího systému. 

Správu obce převzalo od místního národního výboru v prosinci roku 1990 obecní 

zastupitelstvo, jež pro ni nadále používalo již zmíněnou správní budovu MNV. Jeho obecní úřad 

do dosavadního systému a administrativní praxe předchůdce nevnesl žádné zásadní změny. Převzal 

také všechny zde uložené písemnosti MNV, k nimž postupně přiřazoval dokumentaci vlastní. 

Od dubna roku 1971 pravidelně kontroloval stav spisové služby u MNV v Dasnicích odbor 

vnitřních věcí Okresního národního výboru v Sokolově. K této činnosti se připojil od srpna 1976 

také Okresní archiv Sokolov, který vedle kontrol působil i metodicky na úroveň činnosti MNV 

na tomto úseku. Nicméně snaha obou uvedených institucí o zlepšení spisové služby nenacházela 

trvalejší odezvu a jen krátkodobě se dařilo, aby evidence písemností a jejich ukládání byly 



6 
 

prováděny podle příslušných norem. 

Jako základní evidenční pomůcka byl u MNV v Dasnicích veden podací deník, o který se 

starala nejprve tajemnice MNV a později administrativní pracovnice úřadu. Záznamy k jednotlivým 

číslům jednacím však velmi často byly neúplné a zpravidla k nim nebyly doplňovány podle 

příslušných spisových plánů spisové znaky. Dokumenty byly ukládány v příručních spisovnách 

v kanceláři MNV, později ve skladovém prostoru umístěném v podkroví tehdejší budovy MNV. 

Účetní archiv ani centrální spisovna nebyly zřízeny. Tento neutěšený stav trval skoro až do zániku 

MNV. K jisté nápravě došlo až v posledních letech jeho existence, neboť teprve v roce 1989 bylo 

při provedené instruktáži konstatováno, že je konečně zavedena archivní kniha, v níž byly podle 

nového uspořádání v nově vytvořené spisovně zaevidovány odděleně dokumenty účetní povahy 

od ostatních dokumentů.  

Nedostatky ve výkonu spisové služby byly postupně odstraňovány až na základě spisového 

řádu MNV, který byl schválen 19. srpna 1987, avšak jeho ustanovení byla uvedena do praxe jen 

zčásti, a to zřízením spisovny a její evidence v archivní knize, avšak další činnost na úseku spisové 

služby nadále vykazovala, zejména v ukládání a evidenci dokumentů v podacím deníku, nedostatky. 

 Vážnými problémy ve výkonu spisové služby u MNV a posléze i jeho nástupce obecního 

úřadu trpělo i vyřazování dokumentace ve skartačním řízení, ve kterém jedině mohly být písemnosti 

z posledních dvou desetiletí tohoto původce převzaty jako archiválie do další péče. První přírůstek 

po zpracování DI 1 byl převzat do archivu v roce 1986. Poslední skartační řízení u MNV, do něhož 

byly ještě zařazeny i dokumenty z období starší manipulace do roku 1976 včetně zápisů ze schůzí 

MSK, pléna a rady MNV, se uzavřelo protokolem z 5. prosince 1988. Ve skartačním řízení dne 

11. září 1989 byly vyřazeny jen dokumenty bez trvalého významu z let 1979 – 1983. Další vyřazení 

písemností MNV bylo možno provést až s jeho nástupcem obecním úřadem, a to postupně v letech 

1998 a 2006. Ve skartačním řízení v prosinci 2006 převzal archiv do fondu MNV Dasnice archiválie 

z let 1981 – 1990. Skartační řízení dokumentace MNV obsahující utajované skutečnosti byla 

prováděna buď zvláštním oddělením ONV v Sokolově (24. února 1986 a 3. října 1988) nebo 

referátem obrany Okresního úřadu v Sokolově (7. října 1991). 

Místní národní výbor v Dasnicích vedl také obecní kroniku. Uzavřený svazek kroniky z let 

1945 – 1983 a neuzavřený svazek vedený od roku 1984 až dosud jsou uloženy u Obecního úřadu 

Dasnice. Kronika do roku 1983 dosud do archivní péče předána nebyla. 

Až do základního inventárního zpracování části fondu MNV v Dasnice DI 2 v roce 2009 

nebyly v tomto materiálu prováděny žádné zpracovatelské zásahy, včetně vnitřní skartace. Dříve ani 

při inventarizaci nebyly v tomto materiálu zjištěny žádné evidentní ztráty nebo vážnější poškození.    



7 
 

  III. Archivní charakteristika části archivního fondu 

 

Při zpracování části archivního fondu MNV Dasnice byla uplatněna v DI 2 Vnitřní směrnice 

ředitele SOA v Plzni pro zpracování, posuzování, schvalování a evidenci archivních pomůcek 

ve Státním oblastním archivu v Plzni, č. j.: SOAP/006-0328/2006 z 24. ledna 2006 (Interní předpis 

č. 4/2006) a Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů 

ve Státním oblastním archivu v Plzni, č. j.: SOAP/006-3120/2007 z 1. listopadu 2007. 

Zpracovávané dokumenty byly rozděleny podle základního schématu do dvou hlavních skupin, a to 

Orgány místní správní komise a místního národního výboru a Úřad místního národního výboru. 

Do skupiny Orgány místní správní komise a místního národního výboru byly zařazeny knihy a spisy 

se zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV, rady MNV, finanční a plánovací komise MNV (1960 – 

1966), školské a finanční komise MNV (1967 – 1968), kulturně školské komise MNV, komise OVP 

MNV a zemědělské komise MNV. Uspořádání archiválií ve skupině Úřad místního národního 

výboru bylo provedeno podle jejich diplomatických typů v obligátním schématu. Oddělení Účetní 

materiál nebylo samostatně vytvořeno, neboť účetní písemnosti jsou podle jednotlivých spisových 

plánů zařazeny do příslušných věcných skupin spisů a zachované účetní knihy jsou jako takové 

zařazeny jako zvláštní skupina mezi úřední knihy v pořadí: knihy evidenční, knihy účetní. Spisový 

materiál je rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. Manipulace a uspořádání spisů byly 

provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové a skartační plány platné 

pro ukládání písemností národních výborů v příslušných časových obdobích. 

Do inventárního zpracování DI 2 byl zahrnut dochovaný a dosud nezpracovaný materiál 

Místního národního výboru Dasnice, který byl předán do SOkA Sokolov k datu dokončení 

inventarizace a obsáhl dokumenty uložené v archivu od roku 1977 a starší převzaté do tohoto fondu 

od doby vyhotovení DI 1.  

Před zahájením zpracování část fondu MNV obsahovala 25 knih (0,24 bm), 5 podacích 

protokolů (0,06 bm) a 14 kartonů (1,78 bm) a 1 balík (0,01 bm) spisů, tedy celkem 2,09 bm z let 

1945 – 1990. 

V roce 2006 byly z fondu ONV Sokolov do fondu MNV Dasnice delimitovány 2 kartony 

(0,24 bm) kopií zápisů ze schůzí pléna a rady MNV z let 1971 až 1990. O této delimitaci byl 

21. listopadu 2006 sepsán záznam pod č. j. SOAP/080-0441/2006-01-40.02. Zápisy z této 

delimitace z let 1977 až 1990 byly porovnány s originálními zápisy a duplicitní byly vyřazeny. 

Zápisy z let 1971 až 1976 byly porovnány s řadou zápisů z let 1971 až 1976 v již zpracované části 



8 
 

fondu. Na několika místech byla tato řada doplněna, zbytek byl z fondu vyřazen jako duplicitní. 

 Spisy z let 1955 až 1976 byly porovnány s příslušnými skupinami spisů zařazených do DI 1 

a ty, které nebylo možno vřadit do jeho skupin, byly uspořádány v rámci DI 2.   

 Zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a rady MNV z let 1945 až 1990 se ve fondu dochovaly 

jak v knižní podobě, tak v podobě spisové, proto se v této části fondu a inventárního seznamu 

nacházejí oba typy evidenčních jednotek knih a kartonů. Jelikož zápisy ze schůzí MSK z let 1945 – 

1946 jsou obsaženy v knize společně se zápisy ze schůzí rady MNV, je tato kniha pod inv. č. 90 

zařazena do série zápisů ze schůzí rady MNV.  

Evidence stížností a evidence přestupků, které byly do archivu převzaty jako 2 knihy 

(0,02 bm) z let 1968 - 1988, byly v rámci zpracování přeřazeny mezi spisy (inv. č. 139 a 140).  

Ucelené spisy nebo spisy, které tvořily jednotné řady, nebyly při zpracování oddělovány, ale 

celé byly zařazeny pod příslušnou signaturu do období, do kterého příslušely nejmladší části daných 

spisů nebo nejmladší spisy této řady. Jedná se o signatury 457/1 – Ochrana památkových objektů 

(inv. č. 133), 60/1 – Evidence stížností (inv. č. 139), 176/2 - Rozpočty MNV a zařízení MNV 

na roky 1977 – 1990 z let 1976 – 1990 (inv. č. 155) a 561 – Evidence cikánských rodin v obci 

(inv. č. 172). 

 Účetní sestavy z let 1975 až 1980 tvořící podklady ročních účetních výkazů byly vyřazeny. 

Vypovídací hodnota těchto sestav je minimální, neboť vedle obsahu ji snižuje také špatná čitelnost 

způsobená fyzickým uchováním. 

Jako posteriora byly ve fondu ponechány evidenční knihy. Jedná se o Inventární knihu MNV 

pro ZP a PO z let 1983 – 1990 (1992) K 45 (inv. č. 101), Inventární knihu DKP pro MNV, PO a OB 

z let 1987 – 1990 (1993) K 46 (inv. č. 102) a Inventární knihu požární ochrany z let 1978 – 1990 

(1992) K 51 (inv. č. 107), v nichž jsou jen dodatečně doplněny údaje o inventarizaci majetku v nich 

vedeného.  

Delimitace dokumentů z této části fondu MNV Dasnice provedena nebyla.  

Z fondu MNV Dasnice byly vyřazeny jako duplikáty a jednotliviny nearchivní povahy 

3 podací protokoly v rozsahu 0,03 bm a 1,15 bm spisů. Celkem bylo tedy vyřazeno 1,18 bm 

materiálu. Mezi vyřazenými dokumenty jsou podací protokoly tajných a přísně tajných záležitostí. 

Jedná se o agendu civilní obrany z let 1951 – 1983. Bližší informaci o vyřazení tohoto materiálu 

poskytuje Protokol o vyřazení duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy ve fondu MNV Dasnice, 

č. j. SOAP/080–0029/2010–01–40.02 z 19. ledna 2010. 

Po zpracování tato část fondu MNV Dasnice z let 1945 – 1990 (1993) obsahuje celkem 



9 
 

31 evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 0,91 bm, z toho 23 úředních knih o celkovém rozsahu 

0,22 bm, 2 podací protokoly o celkovém rozsahu 0,03 bm a 6 kartonů spisů o celkovém rozsahu 

0,66 bm. 

Do I. kategorie byly podle přílohy č. 3 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů, zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV v knižní podobě 

(inv. č. 87, 88, 90 a 91) a ve spisové podobě (inv. č. 89 a 92). Ostatní archiválie této části fondu jsou 

zařazeny jako archiválie II. kategorie. Archiválie zařazené do I. kategorie byly označeny podle 

ustanovení § 13 odst. 1 vyhlášky č. 645/2004 Sb. na ochranných obalech červenou římskou 

jedničkou.  

Dokumenty dochované v této části archivního fondu jsou vedeny v českém jazyce.  

Fyzický stav archiválií této části fondu MNV Dasnice je vcelku dobrý i vzhledem 

ke skutečnosti, že většina dokumentů je vyhotovená až po roce 1976.  

 

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu 

  

K nejvýznamnějším archiváliím této části archivního fondu patří zápisy ze schůzí MSK, pléna 

a rady MNV. Zápisy ze schůzí z let 1945 – 1952 jsou dochovány pouze v knižní podobě a naopak 

zápisy ze schůzí z let 1977 – 1990 jsou dochovány zase v podobě spisové s přílohami a usneseními 

ve skoro úplných řadách. Významnější spisové celky pak tvoří záležitosti hospodářské agendy.  

 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 

Část archivního fondu Místní národní výbor Dasnice 1945 – 1990 (1993) uspořádala a 

zinventarizovala ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích od října 

do prosince 2009 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářka Jitka 

Krejčířová a tito pracovníci zpracovali společně k této části fondu dílčí inventář. 

     

Jitka Krejčířová 

      

 PhDr. Vladimír Vlasák 

Jindřichovice 26. 7 2010 



10 
 

 

Seznam použité literatury 

  

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I. díl, Praha 1984, s. 428 – 429 

Sčítání lidu, domů a bytů 2001, okres Sokolov, Karlovy Vary 2003, s. 101 a 109 

Historický lexikon obcí České republiky 1869 – 2005, I. díl, Praha 2006, s. 360 – 361 



11 
 

 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek     

 

akce Z   akce Zvelebení 

AP   archivní pomůcka 

č. e.   číslo evidenční 

č. j.   číslo jednací 

č. p.   číslo popisné 

ČNR   Česká národní rada 

ČSR   Československá republika 

ČSSR   Československá socialistická republika 

DI    dílčí inventář 

DKP   drobné krátkodobé předměty 

evid. j.   evidenční jednotka 

FS   Federální shromáždění 

KSČ   Komunistická strana Československa 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

NF   Národní fronta 

OB   osvětová beseda 

ONV   okresní národní výbor 

OVP   ochrana veřejného pořádku 

PO   požární ochrana 

PZ   plenární zasedání 

SPOZ   sbor pro občanské záležitosti 

Ú. v.   Ústřední věstník 

VO   vesnická organizace 

ZDŠ   základní devítiletá škola 

ZP   základní prostředky 

ZŠ   základní škola 

   



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární  seznam 

 



 Inv. č.     Sign.   Obsah  Časový rozsah     Evid. j.    

Orgány místní správní komise a místního 
národního výboru

Zápisy ze schůzí pléna místního národního výboru

87 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1947 – 1949 K 35
88 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1950 – 1952 K 36
89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 3                

(28. 2. 1977), mimořádná schůze (24. 3. 1977),   
schůze č. 5 – 8 (2. 5. – 12. 12. 1977)

1977 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 8 – 13        
(20. 2. – 11. 12. 1978)

1978 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 14 – 19       
(26. 2. – 18. 12. 1979)

1979 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20 – 25       
(22. 2. – 19. 12. 1980)

1980 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 26 – 27, 1 – 4 
(27. 2. – 9. 12. 1981)

1981 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5 – 10              
(24. 2. – 15. 12. 1982) 

1982 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11 – 16          
(23. 2. – 14. 12. 1983)

1983 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 17 – 22           
(22. 2. – 17. 12. 1984)

1984 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 23 – 28       
(20. 2. – 11. 12. 1985)

1985 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 29 – 30, 1 – 4 
(19. 2. – 15. 12. 1986)

1986 N 6

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5 – 10         
(18. 2. – 9. 12. 1987)

1987 N 7

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11 – 16       
(24. 2. – 14. 12. 1988)

1988 N 7

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 17 – 20      
(22. 2. – 19. 12. 1989)

1989 N 7

89 Zápisy ze schůzí pléna MNV, mimořádná schůze      
(10. 3. 1990), slavnostní schůze (21. 3. 1990),    
schůze č. 23 (24. 5. 1990), mimořádná schůze             
(11. 7. 1990), schůze č. 24 (22. 10. 1990)

1990 N 7

13



 Inv. č.     Sign.   Obsah  Časový rozsah     Evid. j.    

Zápisy ze schůzí místní správní komise a rady 
místního národního výboru

90 Kniha zápisů ze schůzí MSK (26. 6. 1945 – 12. 6. 
1946) a rady MNV (1. 8. 1946 – 5. 9. 1949)  

1945 – 1949 K 37

91 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1950 – 1952 K 38
92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 13              

(11. 1. – 30. 11. 1977)
1977 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 6              
(16. 1. – 5. 6. 1978), mimořádná schůze (22. 6. 1978), 
schůze č. 7 – 12 (17. 7. – 29. 12. 1978)

1978 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12              
(15. 1. – 11. 12. 1979)

1979 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 4              
(15. 1. – 8. 4. 1980), mimořádná schůze (25. 4. 1980), 
schůze č. 5 – 12 (12. 5. - 8. 12. 1980)

1980 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12           
(12. 1. – 7. 12. 1981)

1981 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12            
(18. 1. – 6. 12. 1982)

1982 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12           
(17. 1. – 7. 12. 1983)

1983 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 2                 
(9. 1. – 6. 2. 1984), mimořádná schůze (27. 2. 1984), 
schůze č. 3 – 12 (5. 3. – 10. 12. 1984)

1984 N 7

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12              
(9. 1. – 4. 12. 1985)

1985 N 8

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12           
(15. 1. – 3. 12. 1986)

1986 N 8

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12             
(7. 1. – 2. 12. 1987)

1987 N 8

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 4            
(13. 1. – 7. 4. 1988), mimořádná schůze (20. 4. 1988), 
schůze č. 5 – 12 (3. 5. – 7. 12. 1988)

1988 N 8

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12            
(12. 1. – 7. 12. 1989)

1989 N 8

92 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 4               
(12. 1. – 10. 4. 1990), mimořádná schůze                  
(26. 4. 1990), schůze č. 5 (8. 5. 1990), mimořádná 
schůze (7. 6. 1990), schůze č. 6 – 8 (13. 6. – 8. 8. 
1990), mimořádná schůze (30. 8. 1990),                   
schůze č. 9 – 11 (7. 9. – 2. 11. 1990)      

1990 N 8

14



 Inv. č.     Sign.   Obsah  Časový rozsah     Evid. j.    

Zápisy ze schůzí komisí místního národního 
výboru

93 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací komise 
MNV (1960 – 1966) a školské a finanční komise 
MNV (1967 – 1968) 

1960 – 1968 K 39

94 Zápisy ze schůzí kulturně školské komise MNV 1979 – 1986 N 8
95 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku 

MNV
1977 – 1985 N 8

96 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise MNV 1960 – 1963 K 40

Úřad místního národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční

97 Rejstřík přestupků 1973 – 1977 K 41
98 Kniha evidence členů MNV, rady MNV, komisí MNV 

a výboru žen
1954 – 1959 K 42

99 Inventární kniha majetku MNV 1963 – 1967 K 43
100 Inventární kniha ZP MNV 1967 – 1976 K 44
101 Inventární kniha MNV pro ZP a PO 1983 – 1990 

(1992)
K 45

102 Inventární kniha DKP pro MNV, PO a OB 1987 – 1990 
(1993)

K 46

103 Inventární kniha osvětové besedy 1955 – 1967 K 47
104 Inventární kniha osvětové besedy 1966 – 1989 K 48
105 Inventární kniha ZDŠ 1967 – 1979 K 49
106 Inventární kniha požární ochrany 1961 – 1977 K 50
107 Inventární kniha požární ochrany 1978 – 1990 

(1992)
K 51

B. Účetní

108 Kniha příjmů 1973 K 52
109 Kniha výdajů 1973 K 53

15



 Inv. č.     Sign.   Obsah  Časový rozsah     Evid. j.    

110 Kniha výdajů 1974 K 54
111 Deník 1973 K 55
112 Deník 1974 K 56
113 Účetní kniha Akce Z 1977 – 1980 K 57

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

114 Podací protokol MNV 1977 – 1980 R 2
115 Podací protokol MNV 1981 – 1988 R 3

B. Spisy

Období 1955 – 1958

116 MH/13 Převody národního majetku 1957 N 9
117 fin/7 Statistika a výkaznictví MNV 1955 – 1956 N 9

Období 1959 – 1976

118 58 Statistika a výkaznictví MNV 1961 – 1976 N 9
119 59 Závazek MNV, VO KSČ a organizací NF k XV. 

sjezdu KSČ
1976 N 9

120 70 Inventarizace majetku MNV 1959 – 1976 N 9
121 72/2 Převody národního majetku 1960 – 1974 N 9
122 72/5 Pronájem pozemků – jednotlivě abecedně podle 

nájemců
1967 – 1972 N 9

123 72/6 Prodej pozemků a domů 1969 – 1974 N 9
124 99 Demolice objektu č. p. 23 v Dasnicích 1968 N 9
125 101/1 Volební program NF 1976 N 9
126 106 Akce Z 1969 – 1976 N 9
127 126 Kontrola činnosti MNV 1969 – 1976 N 9
128 156 Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 1973 – 1974 N 9
129 176/2 Rozpočty MNV 1973 – 1976 N 9
129 176/2 Rozpočtové změny MNV 1973 – 1976 N 9

16



 Inv. č.     Sign.   Obsah  Časový rozsah     Evid. j.    

130 176/4 Rozbory plnění rozpočtů MNV 1973 – 1976 N 9
130 176/4 Rozbory hospodaření MNV 1973 – 1974 N 9
131 178/6 Přiznání k domovní dani – jednotlivě, č. p. 23 a 29 1960 – 1962 N 9
132 212/4 Využití půdních rezerv obce 1964 N 9
133 457/1 Ochrana památkových objektů 1958 – 1972 N 9
134 613 Evidence domů v obci 1965 N 9
135 615 Evidence úředních razítek MNV [1970] N 9

Období 1977 – 1990

136 54 Vyhlášky, směrnice a rezoluce MNV 1979 – 1989 N 10
137 58 Statistika a výkaznictví MNV 1977 – 1990 N 10
138 59 Závazky a soutěže 1977 – 1989 N 10
139 60/1 Evidence stížností 1968 – 1977 N 10
140 67 Evidence přestupků 1984 – 1988 N 10
141 72/2 Inventarizace majetku MNV 1977 – 1988 N 10
142 72/3 Převody národního majetku 1978 – 1985 N 10
143 72/9 Pronájem pozemků – jednotlivě abecedně podle 

nájemců
1982 – 1990 N 10

144 78/1 Volby do FS 1990 N 10
145 78/2 Volby do ČNR 1990 N 10
146 78/3 Volby do MNV 1981 – 1986 N 10
146 78/3 Volby do obecního zastupitelstva 1990 N 10
147 101 Jednací řád komise OVP MNV 1986 N 10
148 101/1 Volební program NF na období 1981 – 1985 a             

1986 – 1990
[1981] – [1986] N 10

149 104 Komise MNV – všeobecně 1979 – 1989 N 10
150 106 Veřejné schůze občanů 1977 – 1990 N 10
150 106 Hovory s mládeží 1978 N 10
151 106/1 Akce Z 1977 N 10
152 137 Kontroly a dohlídky u MNV 1977 – 1990 N 10
153 138 Kontroly a revize činnosti zařízení MNV 1979 – 1989 N 11
154 154/b/2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1982 – 1987 N 11
155 176/2 Rozpočty MNV a zařízení MNV na roky                 

1977 – 1990
1976 – 1990 N 11

155 176/2 Rozpočtové změny MNV 1977 – 1990 N 11
156 176/3 Rozbory plnění rozpočtů MNV 1977 – 1990 N 11
156 176/3 Rozbory hospodaření MNV 1977 – 1987 N 11
157 201/1 Vynětí ze zemědělského půdního fondu 1986 N 11
158 201/4 Převody pozemku a domu v soukromém vlastnictví 1980 – 1990 N 11
159 233/3 Vodovod a kanalizace 1983 – 1989 N 11

17



 Inv. č.     Sign.   Obsah  Časový rozsah     Evid. j.    

160 235 Vodohospodářské stavby 1986 – 1987 N 11
161 253/1 Zásobování obyvatel potravinami 1984 – 1985 N 11
162 281 Údržba komunikací v obci 1990 N 11
163 332 Demolice objektů v Dasnicích 1984 – 1990 N 11
164 332/2 Výstavba kamenolomu 1984 – 1987 N 11
164 332/2 Stavba Agrochemického střediska v Dasnicích 1988 N 11
165 332/3 Stavba silážního žlabu v Chlumku 1985 N 11
166 332/7 Výstavba mateřské školy a jeslí 1979 – 1981 N 11
167 346/2 Evidence nemovitostí – změny majitelů 1981 – 1990 N 11
168 403/8 Místní lidová knihovna 1987 – 1990 N 11
169 404/3 Památková ochrana zámečku v Chlumku 1985 N 11
170 404/7 Kácení stromů 1984 – 1985 N 11
171 454 Souhlas k vynětí zrušené ZŠ Dasnice z odvětví          

školství
1987 N 11

171 454 Zřízení Základní školy pro 1. a 2. postupný ročník          
v Dasnicích

1989 – 1990 N 11

172 561 Evidence cikánských rodin v obci 1974 – 1986 N 11
173 601 Místní výbor Národní fronty 1981 – 1982 N 11
173 601 Dobrovolné a společenské organizace – jednotlivě 

abecedně
1978 – 1988 N 11

174 608 Změna příjmení nezletilé Ivety Viesnerové                     
na Haasovou

1990 N 11

175 613 Číslování domů – změny č. p. a č. e. 1979 – 1983 N 11

18



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Dasnice 

Značka archivního fondu: MNV Dasnice 

Časový rozsah:    1945 – 1990 (1993) 

Počet evidenčních jednotek:  31 (úřední knihy 23, podací protokoly 2, kartony 6) 

Počet inventárních jednotek:  89 (87-175) 

Rozsah v bm:  0,91 (úřední knihy 0,22, podací protokoly 0,03,  

 kartony 0,66 bm)  

Stav ke dni:  26. 7. 2010 

Zpracovatel části archivního fondu: Jitka Krejčířová 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Jitka Krejčířová a PhDr. Vladimír Vlasák 

Počet stran:  19 

Počet exemplářů:  5 

 

 

Schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák 

 dne 26. 7. 2010 – č. j. SOAP/080-0324/2010-01-70.01 

 

 


